
訓練対象者
の条件

訓練目標
（仕上がり像）

目標資格
　※全て任意受験です

訓練期間／時間

受講料

募集期間

選考日

選考方法

選考場所

お申し込み方法

【主な訓練カリキュラム】
時間数

3
24
12
36
18
51
30
63
63
6職業人講話

就職支援
パソコン演習
CADシステムの基本操作実習
２次元CAD演習
３次元CAD演習

【訓練会場・訓練内容のお問い合せは】

CADシステム

令和7年2月13日（木） ～ 令和7年3月19日(水）　※事務手続きがありますので16時までにはお申込ください

令和７年３月２６日（水）　１３：３０　～ 選考結果通知日 令和7年4月2日(水)

筆記試験（一般常識：漢字、時事、計算など）・面接

穴吹カレッジキャリアアップスクール福山校 ご持参物 筆記用具

原則として、住所地を管轄するハローワークにてご相談（書類作成等）の上、当校にお申込みください

科　　目
安全衛生
基礎製図
機械基礎製図

※定員の半数に満たない場合は、中止する場合があります。

【訓練概要】求職者支援訓練　実践コース　機械関連分野　コース番号：5-07-34-002-16-0007

パソコン操作からCADを活用した設計・製図の知識・技
能を習得し、CAD業界全般及び、機械・設備メーカー等
でCAD（2次元・3次元）システムを用いた業務ができる
能力を身につける。

令和7年4月16日（水） ～ 令和7年7月15日（火）（３か月）／9時30分～16時10分
訓練期間中は安定所来所日、土日祝、下記を除き、毎日訓練が行われます。
【平日の休校日】4/25(金)、7/2(水)
（5/2(金)、5/19(月)、5/26(月)、6/9(月)、7/10(木)、7/14(月)の訓練時間は9:30～12:20となります）

無 料　※検定受験料（受験任意）は必要です 教材費 \15,818(税込）

現在求職中で早期就職のため職業訓練の支援を行う
必要があるとハローワーク所長が認めた方。

２次元CAD利用技術者試験２級（一般社団法人ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ教育振興協会）
受験料￥6,050（税込） (訓練後半に受験予定）

穴吹カレッジの職業訓練(求職者支援訓練)ご案内

放課後１時間程度、

残って自習学習も可

能です。試験前など、

多くの方に活用いた

だいています。

〒720-0066 福山市三之丸町30-1 JR福山駅構内さんすて福山３Ｆ

TEL:084-991-0250
Ｅメールアドレス：aef@anabuki.ac.jp

教室はＪＲ福山駅構内

さんすて福山３階

駅が近く、通学しやすい

環境が魅力です。






